CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 92/2021

DESIGNA RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS
BANCÁRIAS DE TITULARIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARANDAÍ

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO a necessidade de adequação das contas bancárias da Câmara Municipal
para o sistema da Internet Banking Caixa;
- CONSIDERANDO que a servidora efetiva Elaine Miranda Melo Baeta é a responsável pelo
setor de Contabilidade, Tesouraria e Recursos Humanos;
- CONSIDERANDO, finalmente, que é preciso outro servidor da Câmara Municipal para ter
acesso às contas juntamente com o ordenador de despesas que é o Presidente da Câmara
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora Elaine Miranda de Melo Baeta, ocupante do cargo de Técnico
em Contabilidade, portadora do CPF nº. 032.246.186-39 e da Carteira de Identidade nº.
MG-8.031.323, para ser integrante da titularidade das contas e da Internet Banking Caixa
juntamente com o Presidente da Câmara Municipal no biênio 2021/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 03 de dezembro de 2021.

COR JESUS MORENO
- Presidente da Câmara Municipal -

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 3 de dezembro de
2021.________________________________ Ver. Israel Luiz Baeta Alves de Souza - Secretário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br